
	

               

	

	

	 	 Agli Atti 
 Al Sito Web  

All’Albo 
DETERMINA AVVIO SELEZIONE DI PROGETTISTA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. CUP: B19J21005650006  

Il Dirigente Scolastico 
VISTO l’Avviso pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/20480 del 20 settembre 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 
e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale 2022 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2022; 
VISTA la candidatura N. 1059389 inoltrata all’Autorità di Gestione il 29/07/2021, Titolo progetto: “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione Prot. AOODGEFID/0000333 del 14/10/2021 con il quale sono state 
pubblicate sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 
regionali delle proposte approvate;  
VISTA la formale autorizzazione del Progetto  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole pervenuta a questa istituzione 
scolastica con nota MI Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021, codice autorizzazione progetto: 13.1.1A-
FESRPON-BA-2021-39- titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’  interno degli edifici scolastici; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e 
Ambienti per l’Apprendimento 2014-2020”; 
VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale dell’istituto; 
VISTA l’assunzione in bilancio del progetto prot. n.  2509 del 16/02/2022 di formale assunzione al Programma Annuale 
2021 del finanziamento di cui al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici” –13.1.1A-
FESRPON-BA-2021-39 





	

               

	

	

VISTA la nomina del RUP prot. n.  25012 del 16/02/2022 
VISTA la disseminazione del progetto prot. n. 2514 del 16/02/2022 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-39 
RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno all’istituto o esterno una figura per lo svolgimento 
dell’attività di progettazione nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato “Cablaggio strutturato e sicuro 
all'interno degli edifici scolastici” 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-39 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 
 

Art. 1  
L’avvio della procedura comparativa per titoli, di personale esperto per ricoprire incarichi relativamente ai 
moduli formativi di seguito descritti. 

Attività  Progetto – Obiettivo/Azione  Compenso Lordo stato  

PROGETTISTA  13.1.1A-FESRPON-BA-2021-39 € 3140,14 
 
Art.2  
Il compenso sarà erogato al termine della prestazione e sarà onnicomprensivo al lordo di tutti gli oneri 
tributari, previdenziali ed assicurativi, presenti e futuri, e di ogni altra ritenuta prevista dalle norme vigenti. 
Si precisa che lo stesso sarà erogato solo a seguito dell’avvenuto stanziamento finanziario da parte del 
Ministero dell’Istruzione. 
L’istituzione scolastica si riserva di rescindere il contratto qualora il percorso dovesse terminare prima 
della data prevista. 
 
Art. 3 
La procedura di selezione sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso rivolto a esperti con priorità alle 
domande effettuate da docenti dell’IIS “E.Duni – C.Levi, quindi a docenti di altre scuole e infine ad esperti 
esterni al mondo della scuola. 

 
Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, viene nominato Responsabile del Procedimento, il DS 
prof.ssa Patrizia Di Franco  

 
Art. 5 
La presente determina sarà pubblicata insieme all’avviso pubblico sul sito web della scuola 
www.dunielvimatera.edu.it.  

                                                                  
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Prof.ssa Patrizia DI FRANCO 
copia analogica sottoscritta con firma predisposta 

                                       ai sensi dell’articolo 3bis comma 4bis del CAD 


		2022-02-22T16:57:31+0100
	PATRIZIA DI FRANCO




